Dicha resolución contiene como mínimo la descripción del bien 
mueble patrimonial y su valor”; 

Que, a través del Informe Técnico N° D000006-CEPLAN-OGAPATR de fecha 26 de 

julio de 2022, el Especialista en Gestión Patrimonial y Almacén de la Oficina General de 
Administración, recomienda aprobar la baja de Trescientos trece (313) bienes muebles, por la 
causal de Excedencia, por el valor neto en libros de Veinte y cuatro mil trescientos doce con 
87/100 soles, (S/ 24,312.87), cuyas características y valores se detallan en el Apéndice A1, y de 
Cinco (5) bienes muebles por la causal de Mantenimiento o Reparación Onerosa, por el valor 
neto en libros de Cuatrocientos once con 00/100 soles, (S/ 411.00), cuyas características y 
valores se detallan en el Apéndice A2 y que adjuntos, forman parte integrante del presente 
informe técnico, asimismo, indica que los bienes que se encuentran en estado Regular, 
Operativos, Obsoletos en desuso, son de utilidad para el Sistema Educativo encontrándose

[...]

inmerso en la Ley N° 27995 y modificatorias, y los bienes en estado Malo, Inoperativos, en 
desuso, no son de utilidad para el sistema educativo, por lo que no se encuentra dentro de esta 
Ley; 

Que, en ese sentido, resulta necesario emitir el acto administrativo que apruebe la baja 

de los Trescientos trece (313) bienes muebles por la causal de Excedencia y de Cinco (5) bienes 
muebles por la causal de Mantenimiento o Reparación Onerosa;  

De conformidad con el Decreto Legislativo Nº 1088, Ley del Sistema Nacional de Planeamiento 
Estratégico y del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico – CEPLAN;

[...]

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la baja del registro patrimonial y contable del Centro Nacional de 
Planeamiento Estratégico - CEPLAN, por la causal de "Excedencia” de Trescientos trece (313) 
bienes muebles, por el valor total neto en libros de Veinte y cuatro mil trescientos doce con 
87/100 soles, (S/ 24,312.87), cuyas características y valores se detallan en el Apéndice A1, 
adjunto, y que forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2.- Aprobar la baja del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico - 

CEPLAN, por la causal de "Mantenimiento o Reparación Onerosa” de Cinco (5) bienes muebles 
por el valor neto en libros de Cuatrocientos once con 00/100 soles (S/ 411.00), cuyas 
características y valores se detallan en el Apéndice A2, adjunto, y que forma parte integrante de 
la presente Resolución. 

Artículo 3.- Remitir copia de la presente Resolución al Especialista en Gestión 
Patrimonial y Almacén y al Responsable del Sistema Administrativo de Contabilidad, para que